
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

 24 января 2023 года   № 82 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2023 года № 11  

«О Перечне субсидий на иные цели, предоставляемые бюджетным  

и автономным учреждениям муниципального образования  

городского округа «Усинск» 

 

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 10 сентября 

2020 года № 1149 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям муниципального 

образования городского округа «Усинск» субсидий на иные цели», 

руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2023 года № 11                

«О Перечне субсидий на иные цели, предоставляемые бюджетным и 

автономным учреждениям муниципального образования городского округа 

«Усинск» следующие изменения.  

consultantplus://offline/ref=80A90D49640B3F1AFFF80FC019260E30C048F7C2CBF390C3E46A624E3980960CE371D65D25CDFA4761205A09h1rAL
consultantplus://offline/ref=80A90D49640B3F1AFFF80FC019260E30C048F7C2CBF390C3E46A624E3980960CE371D65D25CDFA4761205902h1rAL


2 

 

1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. Субсидия на укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике 

Коми.». 

1.2. Пункт 40 изложить в новой редакции: 

«40. Субсидия на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных 

организациях.». 

1.3. Пункт 46 изложить в новой редакции: 

«46. Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования.». 

1.4.Дополнить пунктом 53 следующего содержания: 

«53. Субсидии на реализацию народных проектов, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный бюджет», в области этнокультурного развития 

народов, проживающих на территории Республики Коми, в том числе за счет 

средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.». 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.         

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев 
 


